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Hållbarhetsrapport 2022 

Vi bidrar till ett mer hållbart samhälle genom att invol- 
vera våra anställda, kunder och leverantörer. Vi åtar 
oss att följa FN:s Global Compacts tio principer för 
hållbart företagande och att bidra till att förverkliga 
Agenda 2030. Vår färdplan för hållbarhet visar vägen. 
 
Under året accelererade vi vårt hållbarhetsarbete  
genom lanseringen av en ny hållbarhetsorganisation  
med tydligt ägarskap och dedikerade action team för 
respektive hållbarhetsfråga. Att inkludera represen-
tanter från bolag inom Hexatronic Group och engagera 
lokala VD:ar ger mer utväxling på vårt hållbarhets - 
ar bete. 

Vi arbetar med sex prioriterade områden: 

• Hög affärsetik

• Låg klimatpåverkan

• Hållbar leverantörskedja

• Mångfald och jämställdhet

• God arbetsmiljö, hälsa och säkerhet

• Samhällsengagemang

Med den nya organisationen är vi redo att öka fokuset 
på åtgärder och mål. Vi är entusiastiska över vad vi har 
uppnått under året och den fortsatta resan framåt. 

Läs mer om Hexatronics hållbarhetsarbete  
i vår färdplan 2030 på vår webbplats: 
group.hexatronic.com/sv/hallbarhet

Våra åtaganden
Vi tror på utveckling genom samarbete. Därför är vi 
stolt medlem i FN:s Global Compact och linjerar vår 
strategi med 17 000+ andra företag världen över. 
Ett annat sätt för oss att ligga i framkant när det gäller 
hållbar utveckling inom vårt specifika område är 
medlemskapet i den nybildade hållbarhetskommittén  
i FTTH (Fiber To The Home) Europe. Digitalisering kan 
minska klimatavtrycket genom att möjliggöra nya tek- 
nologier samt arbete och inlärning på distans. Kommit-
tén banar väg för digitalisering med fibernätverk och 
ger rekommendationer om klimatåtgärder i värdeked-
jan för FTTH. Vi är också aktiva medlemmar i Institutet 
Mot Mutor (IMM) och Europacables hållbarhetskom-
mitté. 

Vi tar hänsyn till hållbarhet i 
varje del av vår värdekedja 
och arbetar hårt för att skapa 
en inkluderande kultur där 
nya idéer kan växa fram. 

Henrik Larsson Lyon, CEO Hexatronic Group

http://group.hexatronic.com/sv/hallbarhet
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Viktiga milstolpar 2022
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Ny hållbarhets- 
organisation

Inköps- 
utbildning

Kartläggning av 
scope 3-utsläpp

Hälsovecka

Medarbetar- 
undersökning

Medlem i FTTH Europes  
hållbarhetskommitté

Affärsetikvecka

Beräkning av klimatavtryck  
på våra produkter

Nya dedikerade action team  
för att driva arbetet inom våra 
prioriterade hållbarhetsområden. 

Tvångsarbete, miljöpåverkan  
och hållbarhet vid inköp var  

alla ämnen som togs upp i vår 
onlineutbildning för inköpare.

Att förstå källan till klimat - 
ut släppen från vår värdekedja  

är avgörande för att vi ska  
kunna göra rätt prioriteringar  

och utveckla en mer hållbar 
verksamhet. 

Hälsoveckan under våren 
inspirerade våra anställda till  
aktiva och hälsosamma vanor. 

För att ta reda på vad våra 
anställda tycker om att arbeta 
på Hexatronic och hitta framtida 
förbättringar genomförde vi en 
medarbetarundersökning globalt.

Vi gick med i den nya FTTH 
Sustainability Committee  
för att bidra till kartläggning  
och reduktion av koldioxid-
avtrycket i vår bransch.  

En vecka med fokus på 
ämnet hög affärsetik och 
utbildning om vår upp  - 
daterade uppförandekod  
och antikorruptionspolicy.

Genom att känna till våra 
produkters koldioxidavtryck 
kan vi fatta beslut i en mer 
hållbar riktning.
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Globala trender  
och utmaningar

Ökat tryck på klimatomställningen för att nå  
1,5-gradersmålet 
Konsekvenserna av en ökad global uppvärmning för 
framtida generationer är stora, och hur vi agerar under 
de kommande åren är avgörande. Vi kommer att fort- 
sätta att arbeta hårt och systematiskt för att bli koldi - 
oxidneutrala inom vår egen verksamhet och minska 
klimatpåverkan från vår värdekedja. 

Regelverk blir allt mer omfattande  
EU:s och nationella lagstiftningar och rekommenda-
tioner ökar inom hållbarhetsområdet. Det är viktigt för 
företag att hålla sig uppdaterade för att vara med och 
bidra till ett mer hållbart samhälle.

01

Ökat fokus på företagens hållbarhetsresultat 
Investerare och kunder är alltmer intresserade av före- 
tagens hållbarhetsresultat. Företagens hantering av 
hållbarhetsrisker och affärsmöjligheter är en viktig 
aspekt för att skapa framgång och långsiktigt värde.  
Vi välkomnar denna trend eftersom även vi har håll- 
barhet högt på vår agenda och vill vara en del av 
utvecklingen för att säkra en mer hållbar framtid. 

02

03



41Hexatronic     |     Årsredovisning och hållbarhetsrapport 2022

Hållbarhetsrapport

A.  Affärsetik inklusive antikorruption 

B.  Växthusgasutsläpp, scope 1, 2 och 3

C.  Hållbar leverantörskedja*

D.  Mångfald och jämställdhet

E.  God arbetsmiljö, hälsa och säkerhet

F.  Samhällsengagemang 

G.  Skattemässig transparens

H.  Biologisk mångfald 

I.  Cirkulär resursanvändning** 

J.  Digital inkludering 

K.  Vattenanvändning 

L.  Kemikalier och farliga ämnen 

* Inkluderar påverkan på miljö, mänskliga rättigheter, 
rättvisa arbetsvillkor, god arbetsmiljö och antikor-
ruption. 

** Inkluderar effektiv användning och återanvändning av 
råvaror, avfallsströmmar, förpackningar och trummor.
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Våra viktigaste hållbarhetsområden

Områden som inte anses vara signifikanta

Väsentlighetsanalys 2022

Under 2022 uppdaterade vi vår väsentlighetsanalys 
för att definiera våra viktigaste hållbarhetsområden. 
Analysen tar hänsyn till affärsmässig påverkan utifrån 
omvärldens  miljömässiga och sociala effekter samt 
effekterna av organisationens verksamhet på omvärl-
den. Dessa perspektiv vägs samman med trender, 
risker, möjligheter och intressenternas förväntningar 
inom hållbarhetsområdet. Analysen  identifierar  
de mest betydelsefulla sociala och miljömässiga  
områdena för vår verksamhet och utgör grunden  
för våra prioriteringar i vår färdplan för hållbarhet.  

Metod för väsentlighetsanalys 
Hållbarhetsfrågorna utvärderas utifrån vår affärs-
mässiga påverkan, hur affären påverkas av miljö-
mässiga och sociala effekter, samt med relevans för 
våra intressenter. Vi validerade tidigare års väsentliga 
områden och utvärderade nya områden baserat på 
dialog med intressenter, trender, möjligheter och risker 
inom hållbarhetsområdet. Till risker inkluderades 
bland annat miljörisker, risk för naturkatastrofer, risk 
för störningar i produktion och andra affärsmässiga 
risker kopplat till hållbarhetsfrågorna. Läs mer om 
dessa risker på sidorna 56-57.  

Under 2022 inkluderade vi input från vår medarbetar-
undersökning, dialoger med investerare, kunder och 
intresseorganisationer samt rekommendationer från 
interna experter. Vi tog också hänsyn till input från 
branschkollegor, kommande regelverk och lagstiftning, 
externa rapporteringsstandarder och FN:s mål för 
hållbar utveckling. De flesta intressentgrupper har 
ytterligare stärkt sitt fokus på klimatpåverkan och 
minskade växthusgasutsläpp. Dessutom ser vi att 
frågor som rör affärsetik, hållbar leverantörskedja, 
mångfald och jämställdhet, samt god arbetsmiljö, 
hälsa och säkerhet fortsätter att vara i fokus.  

Genom samhällsengagemang gör många av våra 
dotterbolag skillnad genom att aktivt bidra till samhälls-
utvecklingen. Därför har vi valt att fortsatt inkludera 
samhällsengagemang som ett av våra prioriterade 
områden, även om väsentlighetsanalysen visar att  
andra frågor är mer betydande för vår verksamhet. 

Cirkulär resursanvändning är ett område som har 
ökat i betydelse och som vi kommer att fortsätta  
att stärka i samarbete med våra intressenter. Resurs-
cirkularitet och minskade växthusgasutsläpp är två 
viktiga delar som ingår i vårt prioriterade hållbarhets-
område Låg klimatpåverkan. Läs mer på sidan 46. 

Väsentliga områden som också är inkluderade  
i vår färdplan
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Våra sex prioriterade områden är baserade på väsentlig-
hetssanalysen och bygger även på FN Global Compacts 
tio principer för hållbart företagande, Agenda 2030 och 
de globala målen. Vi bidrar till mål 9 genom att påskynda 
den digitala transformationen till nytta för företag, indi- 
vider, samhället och omställningen i stort, genom att 
erbjuda smarta, pålitliga produkt- och systemlösningar 
för passiv fiberinfrastruktur. För ytterligare information 
om vår affärsmodell, se sidan 10.

Våra  
prioriterade 
hållbarhets-

områden

Hög  
affärsetik

Samhälls- 
engagemang

Mångfald och  
jämställdhet

Hållbar  
leverantörskedja

Låg  
klimatpåverkan

God arbetsmiljö, 
hälsa och säkerhet

Att vara en pålitlig partner 
för kunder, investerare och 
andra intressenter. 

Stöd till lokala och  
globala initiativ och 
ideella organisationer 
inom hållbarhet. 

En hållbar leverantörskedja med  
hänsyn till miljö, mänskliga  

rättigheter, rättvisa  
arbetsförhållanden,  

en god arbetsmiljö och  
antikorruption. 

Hög resurseffektivitet och  
mer hållbara produkter  

och tjänster. 

En arbetsmiljö som gör att våra 
medarbetare känner sig trygga och 
uppskattade och som tar hänsyn till 
balansen mellan arbete och privatliv. 

Skapa ett innovativt 
klimat för långsiktig 

kommersiell framgång. 

Våra prioriterade områden utgör grunden för vår färd- 
plan för 2030. I figuren nedan kan du läsa om vad vi vill 
åstadkomma inom varje prioriterat område. Tabellen
till höger ger en överblick över vårt hållbarhetsarbete 
samt koppling till de globala målen för varje prioriterat 
område. Följ utvecklingen för några utvalda mål från 
basåret 2019, genom 2022, till våra mål för 2025.
 

Våra prioriterade områden
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Prioriterade områden Mål för 2022-2025 Basår 2019 Mål 20252022

Hög affärsetik

Låg klimatpåverkan

Hållbar leverantörskedja

Mångfald och 
jämställdhet

God arbetsmiljö, hälsa  
och säkerhet

Samhällsengagemang

1. Andel anställda som har skrivit under den 

interna uppförandekoden, %

2. Andel medarbetere som har erhållit 

utbildning kopplat till vår uppförandekod, %

3. Antal bekräftade fall av korruption

93 

i.u. 

0

97 

 

91

 

0

100 

100

 

0

4. Klimatintensitet, scope 1-2,  

ton CO2e/MSEK omsättning

5. Klimatintensitet, scope 3,  

ton CO2e/MSEK omsättning

6. Energiintensitet, 

MWh/MSEK omsättning 

2,5 

i.u. 

11,7

1,4 

89,5

 

7,1

1,75 

* 

7

7. Andel inköpsvolym** från  

hållbarhetsgodkända leverantörer, % 

0 41 60

8. Andel kvinnliga chefer, %

9. Andel medarbetare som haft  

utvecklingssamtal, %

10. Andel medarbetare som anser  

att Hexatronic är en jämställd och  

inkluderande arbetsplats, %

27

96

***

26

97

88

35

100

97

11. Andel medarbetare som omfattas av  

ett ledningssystem för arbetsmiljö och  

säkerhet inom koncernen, ISO 45001  

eller motsvarande, % 

12. Sjukfrånvaro, % 

13. Nöjd-Medarbetar-Index

32

 

3

***

32

 

3,1

71

75

 

3

74

14. Andel medarbetare som anser  

att Hexatronic bidrar till en positiv  

samhällsutveckling

*** 63 80

i.u.  =  ingen uppgift

*   Målet kommer att sättas under 2023. 

**  Baserat på total inköpsvolym av direkt material och transporter. 

***  Ingen medarbetarundersökning gjordes. Den genomförs varannat år. 
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Hög affärsetik handlar om att bygga förtroende och 
minimera risker. Vi arbetar aktivt för att se till att våra 
kunder, investerare, ägare, leverantörer, anställda  
och andra intressenter vet att vi står för en hög nivå  
av affärsetik. 

Vad vi arbetar med 
Våra policys lägger grunden för vårt arbete med affärs- 
etik. Vår uppförandekod, hållbarhetspolicy och anti- 
korruptionspolicy är naturliga delar av vår introduktion 
för nyanställda och förvärvade företag.

Syftet med vår interna uppförandekod är att säkerstäl-
la att medarbetare, inhyrd personal och konsulter som 
arbetar på uppdrag för Hexatronic agerar på ett 
ansvarfullt och etiskt korrekt sätt. Hållbarhetspolicyn 
omfattar samtliga anställda i koncernens olika bolag. 
Den omfattar hur vi ska ta ansvar utifrån den ekonomis-
ka, miljömässiga och sociala dimensionen av hållbarhet. 

På Hexatronic har vi nolltolerans mot mutor och kor - 
ruption vilket går att läsa om i vår antikorruptionspolicy. 
Tillsammans med policydokumenten tillhandahåller vi 
onlineutbildning och stödmaterial för att utbilda och 
diskutera etiska dilemman. 

Den årliga riskanalysen omfattar mutor och korrup-
tion, och vi utreder efterlevnaden genom interna och 
externa revisioner. Dessutom är antikorruption en 
viktig del av vår uppförandekod för leverantörer.

Hexatronic Group tillhandahåller en visselblåsarfunk-
tion för att säkerställa att vi arbetar etiskt och ansvars-
fullt, och vi uppmuntrar våra medarbetare och andra 
aktörer att använda den vid behov. Fullständig anony-

Hållbarhetsrapport
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mitet garanteras för den rapporterande parten. Vi har 
inga fall av korruption rapporterade internt eller via 
visselblåsarfunktionen. 

 
Våra åtaganden 
Hexatronic deltar i FN:s Global Compact och har åtagit 
sig att bedriva sin verksamhet enligt de tio principerna 
för ansvarsfullt företagande. Princip 10 handlar om 
antikorruption. Vi är också medlemmar i Institutet  
Mot Mutor (IMM).   

Vad vi har gjort under 2022 
Våra viktigaste åtgärder under året:

• Hållbarhetsvecka om hög affärsetik

• Uppdaterad uppförandekod, inklusive nya  
kärnvärden

• Digital utbildning om uppförandekoden  
för alla medarbetare

• Uppdaterad antikorruptionspolicy

• Digital utbildning om antikorruption

• Workshops om grundläggande värderingar  
och etiska dilemman

• Granskning av genomförd representation  
i varje bolag

• Förstärkt process avseende arbetet med  
sanktionslista över länder och förfaranden

• Skattepolicy för ökad transparens 

Mål för 2030
Att fortsatt upprätthålla en hög affärsetik. 

Andel medarbetare som har 
erhållit utbildning kopplat till vår 
uppförandekod, % 

91 91 %

100 %

2022

Mål 2025
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Diskussioner i lunchrummet, workshops, och utbild - 
ni ngar både online och på kontoret. Under håll barhets-
veckan om hög affärsetik visade våra chefer vägen 
och initierade samtal med stöd av digitala inlärnings-
verktyg, presentationer och posters.

Vi lanserade en ny uppförandekod och en ny anti - 
korruptionspolicy under hållbarhetsveckan. Det skapade 
en gemensam grund för vilka vi är som företag och hur 
man ska agera som anställd i Hexatronic Group. 

Alla anställda bjöds in till utbildningar, och givande 
diskussioner kring komplexa etiska dilemman hölls i 
hela koncernen.

Hur vi engagerade våra anställda 
i samtal om affärsetik

Case

Vi använde onlineutbildning  
i kombination med lokala 
workshops för att diskutera 
praktiska exempel på svåra 
situationer som kan uppstå 
och hur vi bör hantera dem. 

Henrik Larsson Lyon,  
VD och ledare för action teamet Hög affärsetik
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Låg klimatpåverkan

Vi måste agera snabbt för att möta klimatutmaningarna. 
Tillsammans med kunder, leverantörer och anställda 
strävar vi efter att bidra till 1,5-gradersmålet genom att 
minska vår klimatpåverkan, vara resurseffektiva och 
erbjuda hållbara produkter och tjänster. 

Vad vi arbetar med
Vi gör omfattande insatser för att uppnå netto-noll kol- 
dioxidutsläpp och för att bli ett klimatneutralt företag 
inom vår egen verksamhet. Viktiga åtgärder från vår 
färdplan till 2030 inkluderar ökad användning av för- 
nybar energi i våra anläggningar och kartläggning av 
vår energiförbrukning, som kan vägleda oss i program 
för energieffektivitet. Optimering av förpackningsstor-
lekar, samordning av produktleveranser och etablering 
av lokal produktion minskar våra varutransporter. Vi 
arbetar för att byta transportslag för varor från flyg till 
sjöfart och för att gå mot en fordonsflotta med nollut-
släpp. Vi ökar också antalet resfria möten och online-
utbildningar. Att minska användningen av nytt material 
och öka återvinningen är åtgärder vi vidtar för att 
minska våra produkters koldioxidavtryck. Att beräkna 
våra indirekta utsläpp i värdekedjan samt att förstå 
koldioxidavtrycket för våra vanligaste produkter står 
högt på prioriteringslistan. Det ger oss insikter om hur 
vi kan utveckla produkter med ett mindre koldioxidav-
tryck framöver. Att utveckla och erbjuda mer hållbara 
produkter och tjänster är ett viktigt fokusområde. Vi  
ser också vikten av att ersätta plastförpackningar med 
förnybara/biologiskt nedbrytbara material. Dessutom 
är fokus på klimatpåverkan en parameter som vi tar 
hänsyn till när vi väljer våra leverantörer. 

Hållbarhetsrapport

Våra åtaganden
Vår miljöpolicy är en integrerad del i vår uppförande-
kod och hållbarhetspolicy. Där beskriver vi vårt 
åtagande för att  minimera negativ miljöpåverkan från 
alla våra verksamheter och aktiviteter för att skydda 
miljön för nuvarande och framtida generationer.

Nio bolag inom Hexatronic Group använder miljöled-
ningssystemet ISO 14001 eller motsvarande för att 
styra och följa upp sin miljöpåverkan. Certifieringarna 
valideras kontinuerligt av en tredje part. Dessutom fick 
två företag, Hexatronic Cables & Interconnect Systems 
(HCI) och Data Center Systems (DCS), Ecovadis silver- 
klassificering 2022. 

Vad vi har gjort under 2022
Våra viktigaste aktiviteter under året:

• Beräkning av våra produkters koldioxidavtryck

• Kartläggning av scope 3-utsläpp

• Deltagande i Global Compacts Climate Ambition 
Accelerator Programme

• Miljöutbildning

• Energikartläggning hos HCI, Proximion,  
Hexatronic GmbH i Österrike

• Minskning av plast i förpackningar

• Projekt för retur av trummor

Mål för 2030 
Att minska växthusgasutsläppen inom scope 1-3  
med 50 procent, bli ett klimatneutralt företag inom  
vår egen verksamhet, och presentera klimatavtrycket 
för de flesta av våra produkter. 

Andel beräknat koldioxidavtryck 
på produkter, % av totala volymen 
av egenproducerade produkter* 
*Omfattar tillverkning av dukt och kabel 

61
2022, 61 % Mål 2025, 100 %
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Att kartlägga våra utsläpp i värdekedjan är nyckeln till 
att förstå den totala klimatpåverkan från vår verksam-
het. Då kan vi göra bättre val, påverka våra leverantörer 
och erbjuda våra kunder lösningar som är optimerade 
för låg klimatbelastning. 

Baserat på en kartläggning som utfördes under 2021 
identifierade vi våra viktigaste scope 3-kategorier som 
bidrar till klimatutsläpp i värdekedjan. Under 2022 
samlade vi in mer specifika data för dessa kategorier. 
Våra betydande scope 3-kategorier omfattar inköpta 
varor och tjänster, affärsresor, bränsle- och energiför-
brukning samt transport och distribution. 

Baserat på den sammanslagna datan från dessa 
kategorier visar resultatet att våra indirekta scope 
3-utsläpp från värdekedjan står för nästan 99 procent 
av våra totala utsläpp. Den största delen härrör från 
transporter samt inköpt material som vi använder  
för att tillverka våra produkter. 

Viktiga åtgärder för att minska mängden nyproduce-
rat material är bland annat teknisk innovation, utveck-

Kartläggning av 
scope 3-utsläpp

Case

ling av mer slimmade produkter och användning av 
alternativa material med lägre koldioxidavtryck. För  
att nå målet att minska scope 3-utsläppen med 50 
procent fram till 2030 krävs samarbete, innovation  
och cirkularitet i värdekedjan. Läs mer under Hållbar 
leverantörskedja på sidan 48-49. 

Dialog med leverantörer, 
innovation och resurs-
cirkularitet är alla viktiga  
delar i att minska koldioxid-
utsläppen i vår värdekedja.       

Pernilla Eriksson, Sustainability Manager Hexatronic Group  
och ledare för action teamet Låg klimatpåverkan
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Hållbar leverantörskedja

Vi samarbetar med våra kunder och leverantörer för 
att säkra en hållbar leverantörskedja. Genom samar-
bete och öppen dialog hjälper vi varandra att bli bättre 
och skapa konkreta resultat. 

Vad vi arbetar med
Hållbarhet är en viktig faktor när vi väljer nya leverantö-
rer. Vi strävar efter att arbeta med leverantörer som har 
ett tydligt fokus på miljö, mänskliga rättigheter, rättvisa 
arbetsvillkor, god arbetsmiljö och antikorruption. Vi 
uppmuntrar leverantörer att engagera sig och arbeta  
för att uppnå 1,5-gradersmålet. För oss är samarbete 
en av grundpelarna för framgång och vi arbetar gärna 
tillsammans med våra leverantörer i relevanta hållbar-
hetsfrågor. 

En annan nyckel till framgång är att ha rätt kompetens 
i inköpsroller, vilket uppnås genom att investera i ytter- 
ligare kapacitet och lämpliga utbildningar för inköps-
organisationen. 

Vår uppförandekod för leverantörer ska vara känd 
och respekterad. Vi utvärderar regelbundet efterlev-
naden av vår uppförandekod genom utvärderingar, 
revisioner och dialoger med leverantörer. 

Hållbarhetsrapport

Våra åtaganden
Hexatronic åtar sig att förhindra alla former av modernt 
slaveri, straffarbete, tvångsarbete och människohandel. 
Vårt ställningstagande om modernt slaveri har publicer-
ats i enlighet med the UK Modern Slavery Act och finns 
tillgängligt i sin helhet på vår webbplats under avsnittet 
Hållbarhet: group.hexatronic.com/sv/hallbarhet
 
Vad vi gjort har under 2022 
Nyckelaktiviteter under året som gått:  

• Utvecklat vår definition av vad en hållbarhets- 
godkänd leverantör är

• Genomfört leverantörsrevisioner och -bedömningar 
för att driva och säkerställa efterlevnad av våra krav, 
inklusive vår uppförandekod för leverantörer

• Lanserat en digital utbildning för inköpspositioner 
som bland annat omfattar tvångsarbete, miljö-
påverkan och hållbara inköpsmetoder   

Mål för 2030
Att uppnå en hållbar leverantörskedja med avseende på 
miljö, mänskliga rättigheter, rättvisa arbetsvillkor, god 
arbetsmiljö och antikorruption. 

Andel inköpsvolym som sker från 
hållbarhetsgodkända leverantörer* 
* Baserat på total inköpsvolym av direkt material  
och transporter.

41
2022, 41 % Mål 2025, 60 %

http://group.hexatronic.com/sv/hallbarhet
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Sustainability Report

Vår definition styrs av uppförandekoden och fastställer 
följande: Godkänd efterlevnad av vår uppförandekod 
baserat på leverantörsutvärdering.

Under processen svarar leverantören på frågor som 
rör miljöpåverkan, mänskliga rättigheter, rättvisa an- 
ställningsvillkor, god arbetsmiljö, antikorruption och 
hantering av leverantörskedjan, samt styrker svaren 
med relevant dokumentation. I utvärderingsfasen går  
vi igenom materialet tillsammans, och kan ställa 
följdfrågor och kräva mer material vid behov. Efter  
detta steg kommer vårt team att gradera varje aspekt 
av leverantörens hållbarhetsarbete och beräkna en 
genomsnittlig poäng att jämföra med vår godkända 
nivå. 

Syftet är att förenkla för inköpsorganisationen att 
göra bra val. Att peka ut vilka av våra leverantörer som 
är hållbarhetsgodkända är en stor hjälp. 

Vad är en hållbarhets-
godkänd leverantör?

Case

Framöver är det viktigt att lägga vårt fokus på gransk-
ning där den gör störst skillnad. En ny riskbedömnings-
plattform kommer att vägleda insatserna baserat på 
vår utvärdering, landsrisker och spend.

Genom att bedöma risknivån 
hos våra leverantörer kan vi 
göra smartare val kring vilka  
vi ska utvärdera och göra 
skillnad där det betyder mest.

Magnus Hillgren, Quality & Sustainability Manager, HCI, 
och ledare för action teamet Hållbar leverantörskedja
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Mångfald och jämställdhet

Människor med olika perspektiv, kunskap och erfaren-
heter är viktiga för att skapa ett innovativt och inklud-
erande arbetsklimat som präglas av respekt och lika 
värde. Vi har en nolltoleranspolicy mot alla typer av 
diskriminering och trakasserier.

Vad vi arbetar med 

Kunskap om värdet av mångfald och inkludering är 
grundläggande. Förutom att se till att vår mångfalds- 
och jämställdhetspolicy är känd och respekterad, 
håller vi utbildningar om jämställdhet, mångfald och 
inkludering. Våra ledare får utbildning ur ett affärs-  
och ledarskapsperspektiv. 

Vi arbetar för att inkludera mångfald och jämställd-
het vid rekrytering, lönesättning, kompetensutveck-
ling, befordran och uppsägning. För att säkerställa lika 
löner för alla anställda genomför vi en analys av löne- 
skillnader mellan könen. I en första fas inkluderade vår 
kartläggning 2022  våra svenska bolag, Hexatronic UK 
och Data Center Systems. Kartläggningen resulterade i 
ett Equal Pay Index på 94 procent för 2022, något över 
vårt målsättning på 93 procent.

Nolltolerans mot diskriminering
Vår policy för mångfald och jämställdhet omfattar vår 
nolltolerans mot diskriminering, sexuella trakasserier 
och förnedrande behandling. Policyn är en del av on- 
boardingprocessen för nyanställda och förvärvade 
företag. 

Hållbarhetsrapport

Vad vi har gjort under 2022 
Våra viktigaste åtgärder under året:

• Medarbetarundersökning

• Ny onlineplattform för lärande för alla medarbetare

• Workshops med diskussioner om mångfald och 
jämställdhet 

• Utrullning av ett nytt verktyg för lika löner för  
att systematiskt säkerställa lika löner  

Mål för 2030
Att erbjuda en jämställd och inkluderande arbetsplats 
med en hög grad av mångfald.

Att kombinera olika perspektiv 
och erfarenheter kommer att 
vara avgörande för vårt bolags 
framgång.

Lula Camaj, HR Manager och ledare för action teamet  
Mångfald, hälsa och säkerhet

Andel av medarbetarna som anser 
att Hexatronic är en jämställd och 
inkluderande arbetsplats, %

88 88 %

97 %

2022

Mål 2025
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God arbetsmiljö,  
hälsa och säkerhet

Våra anställda är vår viktigaste tillgång, och deras 
hälsa och säkerhet är vår högsta prioritet. Tillsammans 
skapar vi ett arbetsklimat där alla känner sig uppskat-
tade, har en känsla av tillhörighet och ges möjligheter 
att lyckas och utvecklas.  

Vad vi jobbar med 

Att skapa en bra arbetsplats handlar om många saker. 
Vi bedriver ett systematiskt arbete för att trygga en 
säker arbetsmiljö, balans mellan arbete och privatliv 
samt välbefinnande hos våra medarbetare. 

ISO 45001 är ett ledningssystem för säkerhet och 
arbetsmiljö. Vi arbetar aktivt mot vårt mål för 2025 att 
75 procent av våra medarbetare ska omfattas av ett 
ledningssystem som ISO 45001 eller liknande.

2022 var ett år av tillväxt. Koncernen började året 
med 1289 anställda och avslutade med 1696.

 Trots vår tillväxt har vi lyckats behålla en hög nivå av 
lojalitet och nöjdhet bland våra medarbetare. Huvudfo-
kus har varit att genomföra ansvarsfull onboarding för 
nya kollegor och förvärvade företag. 

Vad vi har gjort under 2022 
Våra viktigaste åtgärder under året:

• Medarbetarundersökning

• Hållbarhetsvecka med fokus på hälsa och  
välbefinnande för att inspirera våra medarbetare  
till aktiva och hälsosamma vanor 

• Utbildning med workshops om hälsosam  
arbetsmiljö 

Mål för 2030
Att vara en attraktiv och säker arbetsplats för våra 
medarbetare. 

Att växa på ett ansvarsfullt 
sätt, med personalens hälsa 
och säkerhet i fokus är 
avgörande för oss.

Lula Camaj, HR Manager och ledare för action teamet  
Mångfald, hälsa och säkerhet

Nöjd-Medarbetar-Index

71 71 %

75 %

2022

Mål 2025

Hållbarhetsrapport
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Samhällsengagemang

Vi strävar efter att göra skillnad genom att aktivt bidra 
till samhällsutvecklingen, både lokalt och globalt.

Vad vi arbetar med
På global nivå är Hexatronic Group en stolt partner till 
Hand in Hand, en ideell organisation som arbetar med 
modeller för entreprenörskap för att minska fattigdo-
men. Dessa modeller strävar efter att stödja människor 
att förbättra sina liv genom att hjälpa dem att starta 
och driva små och lönsamma företag för att försörja 
sig, bli mer oberoende och skapa arbetstillfällen – för 
sig själva och andra. 

Lokalt ser vi många utmärkta exempel på hur 
företagen i Hexatronic Group gör skillnad i samhället. 

Hållbarhetsrapport

Vad vi har gjort 2022 
Våra viktigaste aktiviteter under året:

• Företagspartner till projektet Hand in Hand

• Stöd till rosa bandet för att öka medvetenheten  
om bröstcancer

• Socialt engagemang genom våra utbildningsföretag

• Data Center Systems stödjer ett antal lokala initiativ, 
till exempel Dallas Children’s Advocacy Center

• Mpirical donerar till Greenlight for girls för varje 
avslutad kurs i deras plattform

• Opternus stödjer Läkare utan gränser

Mål för 2030
Att utgöra en positiv kraft i samhället. 

Jag kommer att bli  
en yrkeskvinna, för  
jag har lärt mig att driva  
företag och generera  
en inkomst.   

Medlem i ett Hand in Hand-projekt i Chawia, Kenya

Andel av medarbetarna som anser 
att Hexatronic bidrar till en positiv 
förändring i samhället, %

63
2022, 63 % Mål 2025, 80 %



Hållbarhetsrapport
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Hållbarhet i affärsmodellen

Våra prioriterade hållbarhetsområden är väl integrer-
ade i vår affärsmodell. Det är inte bara ett effektivt  
sätt att minska vårt miljöavtryck och bedriva en mer 
ansvarsfull verksamhet, det kan även göra oss mer 
framgångsrika och lönsamma på sikt.

En Hållbar leverantörskedja är ett av våra mest priorite-
rade områden och vi strävar efter att öka antalet håll- 
barhetsgodkända leverantörer kontinuerligt. Vi till- 
lämpar ett riskbaserat och samarbetsinriktat tillväga-
gångssätt när vi arbetar med våra leverantörer och 
prioriterar våra insatser. Att säkra en hållbar leveran-
törskedja är en viktig del av vår strategi för att leverera 
värde till kunderna och bidra till en hållbar utveckling. 

I vår verksamhet är medarbetarnas välbefinnande 
alltid i fokus och vi värnar om balansen mellan arbete 
och privatliv för våra medarbetare. God arbetsmiljö, 
hälsa och säkerhet är högt prioriterat hos oss, och 
våra medarbetare ska känna sig trygga med hur vi 
hanterar arbetsmiljön. Ett annat prioriterat område är 
Mångfald och jämställdhet, eftersom vi anser att en 
diversifierad personalstyrka är avgörande för att skapa 
det innova tiva klimat som krävs för långsiktig kommer-
siell framgång. 

Hög affärsetik och Låg klimatpåverkan är prioriterade 
områden i hela vår värdekedja. Det är viktigt att våra 
kunder, investerare och andra intressenter känner 
förtroende för Hexatronic och vet att vi står för en hög 
nivå av affärsetik. Vi strävar efter att bli klimatneutrala 
i vår egen verksamhet till 2030, minska utsläppen från 
vår leverantörskedja och erbjuda mer hållbara lösning-
ar till våra kunder.

Samhällsengagemang är vårt sjätte prioriterade 
område. Vi vill göra en positiv skillnad och bidra såväl 
lokalt som globalt. I vissa av våra egna verksamheter 
erbjuder vi arbetspraktik för ungdomar eller vuxna  
som står långt från arbetsmarknaden. Vi stödjer också 
initiativ och ideella organisationer som strävar efter  
en socialt och miljömässigt hållbar framtid. 

Hur lyckas vi? 
Vi har identifierat fyra framgångsfaktorer för vårt 
hållbarhetsarbete:

• Integrerad del av verksamheten

• Engagemang och samarbete

• Företagskultur

• Inspiration och kunskap

Hållbarhetsrapport

Hur våra hållbarhetsområden  
är integrerade i vår affärsmodell

Hög affärsetik

God arbetsmiljö,  
hälsa och säkerhet

Hållbar leverantörskedja

Mångfald och jämställdhet

Låg klimatpåverkan

Samhällsengagemang

Tillverkare av fiber

Andra leverantörer 
av råmaterial

Produktdesign  
och utveckling

Tillverkare av 
plastgranulat

Hexatronics  
anläggningar

Leverantörer  
av komponenter  
och produkter  
samt tredjeparts- 
leverantörer

Hexatronic-
bolag

Lägsta möjliga  
TCO (Total Cost  
of Ownership)

Nätverks-
ägare och 
entrepre-
nörer

Hållbara produkter  
av hög kvalitet och 
passiva systemlösningar

Fältsupport

Telekomut- 
bildningar för  
effektivare projekt

Distributörer

Hexatronic Group

Partners och kunder

Beskrivning av affärsmodellen återfinns på sidan 10.
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Styrning för ökad hållbarhet

Ny hållbarhetsorganisation
Hexatronic lanserade en ny hållbarhetsorganisation i 
maj för att kunna arbeta ännu effektivare med hållbar-
het inom koncernen. För varje prioriterat område har 
 vi skapat särskilda action team med ledare från olika 
delar av organisationen. Den nya organisationen 
stärker vårt hållbarhetsfokus, uppmuntrar till sam-
arbete och förbättrar insatserna som görs för att nå 
våra mål.

Ansvar och övervakning
Varje dotterbolag i koncernen ansvarar för att bidra till 
en positiv utveckling inom våra hållbarhetsområden 
genom att integrera dem i sin verksamhet. Ansvaret  
för att driva, stödja och övervaka utvecklingen ligger 
på koncernnivå. Koncernens hållbarhetschef leder ett 
team med representanter från olika delar av organisa-
tionen och upprätthåller en kontinuerlig dialog med 
varje dotterbolag. Arbetet rapporteras regelbundet  
till koncernens styrgrupp. För ytterligare information 
om utvecklingen inom varje område hänvisas till 
tabellen över nyckeltal på sidorna 58-59.

Centrala policydokument
På koncernnivå finns följande styrdokument inom hål l- 
barhetsområdet: hållbarhetspolicy, uppförandekod  
– både intern och för leverantörer, mångfald- och jäm- 
ställdhetspolicy, antikorruptionspolicy, visselblåsarpo-

licy och skattepolicy. Handlingarna kan läsas i sin 
helhet på group.hexatronic.com/sv/hallbarhet. Våra 
företag har också ytterligare policydokument för att 
ge vägledning på lokal nivå. 

Vi lanserade en uppdaterad intern uppförandekod, 
en policy för antikorruption samt en skattepolicy under 
året. Övervakning av efterlevnaden av policydokumen-
ten sker genom interna och externa revisioner och även 
med hjälp av utvalda nyckeltal. 

ISO-certifierade företag
De interna och externa revisioner som genomförts 
under året visar inga allvarliga avvikelser. Nio av 
kon cernens bolag är miljöcertifierade enligt ISO 14001  
eller motsvarande, och 32 procent av alla anställda 
omfattas av ISO 45001 eller motsvarande för säkerhet 
och arbetsmiljö. Vårt mål är att 90 procent av våra 
anställda ska omfattas av ett ledningssystem för 
säkerhet och arbetsmiljö år 2030.  

Introduktion av nya bolag 
Under 2022 utvärderades och introducerades nyligen 
förvärvade företag i Hexatronics hållbarhetsarbete. 
Introduktionen ger kunskap om Hexatronics hållbar-
hetsagenda, åtaganden och ställningstagande, ink- 
lusive policydokument, så att nya företag snabbt kan 
spela en aktiv roll i hållbarhetsarbetet och bidra till 
koncernens färdplan.

Hållbarhetsrapport

http://group.hexatronic.com/sv/hallbarhet
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Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsrisker och hantering

Regelbunden 

riskövervakning

Risk- 

identifiering

Utvärdering  

av risker och 

konsekvenser

Risk-  

hantering

Spåra  

resultatet Kommunikation 
om hur riskerna 

hanteras

Vi kartlägger kontinuerligt risker för att kunna förbereda 
oss på att hantera dem. Inom hållbarhetsområdet har 
vi identifierat ett antal risker:  

• Naturkatastrofer

• Allvarliga störningar i produktionen

• Förvärv och integration

• Allvarliga  arbetsmiljöolyckor

• Brister i jämställdhet och mångfald samt  
diskriminering

• Människohandel

• Mutor och korruption

• Allvarliga avvikelser från uppförandekoden  
för leverantörer

• Intressenternas klimatkrav

• En osäker värld på grund av geopolitisk  
instabilitet, pandemier etc. 

Mer information om hur vi hanterar ovanstående risker 
finns i avsnittet Risker och riskhantering på sidorna 
72-77 och i avsnitten för respektive hållbarhetsområde. 

Vår process kring riskhantering
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Under 2022 ökade vi vårt fokus på att kartlägga miljö- 
riskfaktorer och deras potentiella effekter. Två klimat- 
scenarier analyserades och potentiella klimatrelaterade 
finansiella risker och möjligheter identifierades. 
Rekommendationerna från Task Force on Climate- 
related Financial Disclosures (TCFD) har använts som 
vägledning i detta arbete. 

Det första scenariot Net Zero 2050 begränsar den glo- 
bala uppvärmningen till 1,5°C genom stark klimat politik 
och innovation, så att de globala koldioxidutsläppen 
blir nettonoll till 2050. 

• I bästa fall 50 procent chans att begränsa den 
globala uppvärmningen till under 1,5˚C i slutet  
av århundradet. 

• Relativt låga fysiska risker men stora övergångsef-
fekter, inklusive övergång till lagstiftning, teknikut-

veckling, konsumentpreferenser och marknads-
skifte i energisystemet för att begränsa upp- 
värmningen. 

Det andra scenariot Current Policies utgår från att 
endast den politik som tillämpas för närvarande 
bibehålls, vilket leder till höga fysiska risker. 

• En global uppvärmning på cirka 3˚C i slutet av 
århundradet. 

• Låga övergångseffekter men höga fysiska risker, 
t.ex. negativ påverkan på vatten, extrema väderför-
hållanden osv.

De två scenarierna är influerade av NGFS:s (Network 
for Greening the Financial System) klimatscenarier, 
IEA:s (International Energy Agency) globala energi-  
och klimatmodell och IPCC:s (Intergovernmental Panel 
on Climate Change) klimatsystemscenarier. 

Två klimatscenarier 
Case

Net Zero 2050 scenario:  
Övergångsfaktorer

Påverkan på organisationens verksamhet, strategi  
och ekonomiska planering

Utveckling av koldioxidpris. CO2-priser introduceras i alla regioner.  
De antas införas inom den närmaste framtiden i alla avancerade ekonomier 
för sektorer inom industri- och energiproduktion.

Ökade kostnader på grund av koldioxidbeskattning och volatilitet 
 i priserna på utsläpp av växthusgaser. 

Teknik med låga koldioxidutsläpp och hög materialeffektivitet. Övergång 
till slimmade produkter som kräver mindre material. 

Konkurrensfördelar med ökade affärsmöjligheter för Hexatronic Group. 

Expansion av energieffektiva nätverkslösningar – från koppar- till 
fiberteknik. En ökning av energipriserna skulle driva på teleoperatörernas 
ansträngningar att öka energieffektiviteten i kommunikationsnäten. 
Telekomoperatörerna strävar också efter att minska sina egna utsläpp, och 
många har satt nettonoll-mål för hela värdekedjan. 

Kombinationen av dessa två faktorer skapar möjligheter för Hexatronic 
Group att utöka vårt utbud av energieffektiva nätverkslösningar och 
kan ge oss en konkurrensfördel.

Scenarier Current Policies: 
Fysiska risker

Påverkan på organisationens verksamhet, strategi och  
ekonomiska planering

Avbrott i leverantörskedjan till följd av allvarliga väderhändelser  
(översvämningar, skogsbränder och kraftiga åskväder)

Avbrott i försörjningskedjan. Ökade råvarupriser. Oförutsägbar 
tillgänglighet. Avbrott i verksamheten.

Störningar i vår egen verksamhet till följd av svåra väderförhållanden 
(översvämningar, skogsbränder och kraftiga åskväder)

Tillfällig nedläggning av fabriker och kostnader i samband med 
avbrott i tillverkningen.

Vi tar hänsyn till klimatförändringens effekter när vi 
utvärderar nya investeringar. Hexatronic Group har ett 
tillräckligt försäkringsskydd för att hantera allvarliga 
störningar i produktionen, och varje företag i koncer-

nen har sina egna försäkringslösningar. Riskbedöm-
ning och revision sker i samråd med externa rådgivare. 
Läs mer om vår riskhantering i avsnittet Risker och 
riskhantering på sidorna 72-77.

Hållbarhetsrapport
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Prioriterade hållbarhets-
områden / SDG and GC

Nyckeltal Basår  
2019 2020 2021 2022 

Mål 
 2022

Mål 
2025

Mål 
2030

Hög affärsetik
SDG: 5.2, 16.5 

GC: Principer 1, 5, 10

Andel medarbetare som har skrivit 
under den interna uppförandekoden, 
% 

93 99 100 97 100 100 100

Andel medarbetare som har erhållit 
utbildning kopplat till vår uppfö-
randekod, % 

i.u 0 0 91 100 100 100

Andel tjänstemän som erhållit 
utbildning i antikorruption, % 

i.u i.u i.u 97 100 100 100

Antal bekräftade fall av korruption 0 0 0 0 0 0 0

Hållbar leverantörskedja
SDG: 5.1, 7.2, 7.3, 8.4, 8.5, 
8.7, 8.8, 9.4, 10.2, 12.2, 12.4, 
12.5, 13.1, 16.5

GC: Principer 1–10

Andel leverantörer som har skrivit 
under uppförandekoden för 
leverantörer, %

75 74 80 76 * * *

Antal genomförda revisioner med 
avseende på hållbarhet1)

11 0 0 6 * * *

Andel inköpsvolym som sker  
från hållbarhetsgodkända  
leverantörer1),%

i.u i.u 0 41 30 60 90

Låg klimatpåverkan
SDG: 7.2, 7.3, 8.4, 9.4, 12.2, 
12.4, 12.5, 12.8, 13.1, 13.3 

GC: Principer 7–9

Andel beräknat koldioxidavtryck på 
produkter, % av totala volymen av 
egenproducerade produkter2)

0 0 0 61 75 100 100

Direkt energiförbrukning, MWh 21 575 27 305 30 736 46 787 * * *

Andel miljömärkt el,% 53 45 48 40 * * *

Energiintensitet, MWh/MSEK 
omsättning

11,7 13,5 9,9 7,1 9 7 6

Totala utsläpp av CO
2
e, ton - scope 1 891 722 8983) 9733) * * *

Totala utsläpp av CO
2
e, ton - scope 24) 3 726 5 790 6 5645) 8 2345) * * *

Totala utsläpp av CO
2
e, ton - scope 3 i.u i.u i.u 588 280 * * *

Klimatintensitet, scope 1 & 2, ton 
CO

2
e/MSEK omsättning

2,5 3,2 2,4 1,4 2 1,75 1,25

Klimatintensitet, scope 3, ton CO
2
e/

MSEK omsättning
i.u i.u i.u 89,5 * * *

Andel ISO-14001-certifierade bolag 
inom koncernen6), %

33 33 38 43 * * *

Återvunnet material i produktion, % i.u i.u i.u 12,8 * * *

För att styra och övervaka utvecklingen av våra prio- 
riterade hållbarhetsområden har vi valt ut ett antal 
nyckeltal. För vissa av dessa har både kortsiktiga 
(2022, 2025) och långsiktiga mål (2030) formulerats. 
Nyckeltalen omfattar moderbolaget Hexatronic Group 
AB och de dotterbolag som var verksamma inom 
koncernen hela 2022 och har fler än sex anställda.

Koppling till Agenda 2030 och Global Compact
Varje hållbarhetsområde är kopplat till de globala målen 
i Agenda 2030 samt FN:s Global Compacts tio principer 
för hållbart företagande. 

Mål och resultatindikatorer  
för hållbarhetsarbetet

Hållbarhetsrapport
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1)  Baserat på total inköpsvolym av direkt material och transporter.

2)  Omfattar tillverkning av dukt och kabel. 

3)  Ökningen beror primärt på att de bolag som förvärvades under 
föregående år är inkluderade i siffran, men inte i de tidigare årens siffror. 

4)  Marknadsbaserad metod används.

5)  Utsläppsökningen är huvudsakligen relaterad till ökad produktion i 
fabriker i USA och nyligen förvärvade företag, som inte ingår i de 
historiska siffrorna. 

6)  I uppgiften ingår de bolag med fler än 15 anställda och de två bolagen  
Hexatronic AS och Smart Awards.

Prioriterade hållbarhets-
områden / SDG and GC

Nyckeltal Basår 
2019 2020 2021 2022 

Mål 
 2022

Mål 
2025

Mål 
2030

God arbetsmiljö, hälsa och 
säkerhet
SDG: 3.4, 3.5, 3.9, 8.8

 

Andel medarbetare som omfattas av 
ett ledningssystem för arbetsmiljö- 
och säkerhet inom koncernen, ISO 
45001 eller motsvarande,%

32 42 38 32 50 75 90

Sjukfrånvaro, % 3 3 3,9 3,1 3 3 3

Arbetsrelaterade olyckor med 
frånvaro, frekvens 7)

1,4 1 1,3 3,5 0 0 0

Nöjd-Medarbetar-Index ** 71 ** 71 72 74 76

Lojal-Medarbetar-Index ** 81 ** 79 82 84 86

Mångfald och jämställdhet
SDG: 5.1, 5.5, 8.5, 10.2

GC: Principer 6

Andel kvinnor, % 29 24 30 29 >30 >35 >40

Andel kvinnliga chefer, % 27 24 31 26 >30 >35 >40

Andel kvinnor i koncernledning, % 20 18 33 33 >30 >35 >40

Antal bekräftade fall av diskrimine-
ring

1 2 0 0 0 0 0

Andel medarbetare som har haft  
utvecklingssamtal, %

96 98 87 97 100 100 100

Andel medarbetare som anser att 
Hexatronic är en jämställd och 
inkluderande arbetsplats, %

** 91 ** 88 95 97 100

Equal Pay Index 8) i.u i.u i.u 94 93 95 100

Samhällsengagemang
SDG: 3.4, 4.3, 4.4, 4.5, 4.7, 
8.6, 10.2, 12.8, 13.3

GC: Principer 6, 8

Andel medarbetare som anser att 
Hexatronic bidrar till en positiv 
samhällsutveckling, %

** i.u ** 63 75 80 100

Antal ungdomar och vuxna långt från 
arbetsmarknaden som gått vidare till 
varaktig anställning eller studier, 
minst sex månader. 9)

156 357 130 243 * * *

Hållbarhetsrapport

7)  Antal arbetsrelaterade olyckor med mer än 24 timmars frånvaro  
dividerat med totalt antal arbetade timmar x 200 000. 

8) Omfattar bolagen Edugrade, Data Center Systems, Hexatronic Cables & 
Interconnect Systems, Hexatronic Fiberoptic, Hexatronic UK och 
Proximion.

9) Efter genomförd utbildning via Hexatronics utbildningsbolag. 

*  Inget mål är satt i vår färdplan för 2030.

**  Ingen medarbetarundersökning gjordes. Den genomförs varannat år. 

i.u  = ingen uppgift

Förnybar energi och högre energieffektivitet
Under året har koncernens totala energianvändning 
ökat med 52 procent jämfört med 2021, och våra in- 
direkta utsläpp av växthusgaser från energianvänd-
ning, scope 2, med 25 procent. Den främsta orsaken  
är utökad verksamhet i USA, som för närvarande inte 
köper förnybar el, och till viss utsträckning våra nyför- 
värvade bolag. 

För att vända denna negativa trend har vårt ameri-
kanska bolag Blue Diamond Industries under året  
undersökt möjligheten att köpa certifikat för förnybar 
energi. Om detta sker skulle vi som koncern kunna 

minska våra scope 2-utsläpp med nästan 90 procent 
jämfört med 2022 års utsläpp och öka andelen för- 
nybar energi från knappt 40 procent till 80 procent, 
och därmed närma oss vårt mål om en klimatneutral 
verksamhet till 2030. 

Vi lyckades uppnå våra två intensitetsmål avseende 
energiförbrukning och klimatutsläpp omfattande 
scope 1 och 2. Koncernens energiintensitet/MSEK 
omsättning minskade med drygt 25 procent 2022 
jämfört med 2021. Klimatintensiteten för scope 1-2 ton 
CO2e/MSEK omsättning minskade med 42 procent 
jämfört med föregående år.
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Hållbarhetsrapport

Introduktion till EU:s taxonomi
EU:s taxonomiförordning EU 2020/852 (EU-taxono-
min) är ett klassificeringssystem för hållbara ekono-
miska aktiviteter i förhållande till Europeiska Unionens 
miljömål. Hexatronic Group omfattas av EUs direktiv 
om icke-finansiell rapportering och ska rapportera i 
vilken utsträckning Hexatronic Group omfattas av 
taxonomin samt andel av den del som omfattas som  
är taxonomiförenlig. I avsaknad av regulatorisk väg- 
ledning i många avseenden har vi funnit att det finns 
ett brett tolkningsutrymme i flera delar av taxonomin. 
Vi har därför ansett det nödvändigt att göra egna 
interna avvägningar. Vi har kommit till slutsatsen att 
våra ekonomiska aktiviteter kopplat till hur vi generar 
omsättning inte omfattas av den delegerade akten för 
klimatmålen ”Begränsning av klimatförändringar” och 
”Anpassning till klimatförändringar” varför vår andel 
av omsättning som omfattas av taxonomin är noll.  
Vi för en löpande dialog med branschorganisationen 
Europacable samt ett antal olika experter inom om-
rådet. En viss andel kapitalutgifter och driftsutgifter är 
antingen hänförliga till inköp från leverantörer vilkas 
verksamheter omfattas av taxonomin eller till enskilda 
åtgärder som möjliggör oss att bli koldioxidsnåla eller 
leder till minskade växthusgasutsläpp. Våra upplys-
ningar för 2022 bygger på vår aktuella tolkning av 
reglerna och kan i framtiden komma att ändras utifrån 
ny regulatorisk vägledning.

 
Våra ekonomiska aktiviteter
Under 2022 har Hexatronic gjort en genomgång av 
om det skulle kunna finnas kapitalutgifter eller drifts-
utgifter hänförliga till inköp från leverantörer vilkas 
verksamheter omfattas av taxonomin eller enskilda 
åtgärder. Följande ekonomiska aktiviteter har identi-
fierats: 7.3 Installation, underhåll och reparation av 
energieffektiv utrustning, 7.6 Installation, underhåll  
och reparation av tekniker för förnybar energi samt  
7.7 Förvärv och ägande av byggnader.

 
Redovisningsprinciper
Omsättning
Omsättning avser försäljning av produkter och tjänster 
och övriga rörelseintäkter, vilket motsvarar Hexatronics 

totala nettoomsättning och en del av övriga rörelse- 
intäkter (vidarefakturerad frakt). Se Koncernens 
rapport över rörelseresultat, sidan 86 och not 7 Övriga 
rörelseintäkter sidan 107. Ingen del av omsättningen 
omfattas av taxonomin.

 
Kapitalutgifter
Kapitalutgifter är inköp eller upparbetning av materiel-
la och immateriella tillgångar, exklusive goodwill, under 
året samt ökning genom rörelseförvärv. Totala kapi-
talutgifter redovisas i not 17, not 18 och not 19 på sida 
116-119 i vår årsredovisning för 2022. 

Kapitalutgifter ingående i täljaren består av 7.7 
Förvärv och ägande av byggnader, vilket omfattar 
byggnader från våra förvärvade bolag under året samt 
nya leasingkontrakt för lokaler, 7.3 Installation, under-
håll och reparation av energieffektiv utrustning, såsom 
ny kylmaskin för värmeåtervinning, samt 7.6 Installa-
tion, underhåll och reparation av tekniker för förnybar 
energi, såsom underhåll av värmepump.

Då ingen omsättning omfattas av taxonomin består 
samtliga investeringar av antingen inköp från leveran-
törer vars verksamhet omfattas av taxonomin eller 
individuella åtgärder. Vi har inte kunnat bedöma om 
dessa leverantörer uppfyller kriterierna för att vara 
förenliga med taxonomin. Inköp från leverantörer kan 
endast vara taxonomiförenliga om det kan verifieras 
att respektive leverantör har genomfört en taxonomi-
förenlig aktivitet. Bedömning av om en aktivitet är 
taxonomiförenlig inkluderar även bedömningar av 
kriterier för att inte göra betydande skada på övriga 
miljömål (DNSH) och kriterier för minimiskyddsåtgär-
der. Under 2022 har det inte varit möjligt att erhålla 
denna information från våra leverantörer. Vidare har 
heller ingen del av de individuella åtgärderna bedömts 
vara förenliga med taxonomin då samtliga processer 
som krävs av taxonomin ännu inte är helt kvalitets-
säkrade. Ingen av de investeringar som omfattas av 
taxonomin har bedömts vara förenliga med taxonomin 
för 2022. Vi arbetar med att utveckla processer för 
detta.

 

 

EU-taxonomi för 
hållbara aktiviteter
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Andel taxonomiskt inriktad ekonomisk verksamhet

Andel av omsättning från produkter eller tjänster som är 
förknippade med ekonomiska verksamheter som är förenliga  
med taxonomikraven – upplysningar som omfattar år 2022

Kriterier för väsentligt bidrag 
Kriterier avseende att inte orsaka 

betydande skada (DNSH)

Ekonomiska verksamheter
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A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1 Miljömässigt hållbara (taxonomi-
förenliga) verksamheter

De miljömässigt hållbara (taxonomiför-
enliga) verksamheternas kapitalutgifter 
(A.1)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

A.2. Verksamheter som omfattas 
avtaxonomin men som inte är miljömäs-
sigt hållbara (ej taxonomiförenliga)

Omsättning hos de verksamheter  
som omfattas av taxonomin men som  
inte är miljömässigt hållbara (ej 
taxonomiförenliga) (A.2)

- - - - - -

Totalt (A.1 + A.2)  - - - - - -

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN 

Omsättning hos verksamheter som  
inte omfattas av taxonomin (B)

6 606,7 100%

Totalt (A + B) 6 606,7 100%

Driftsutgifter
Driftsutgifter definieras inom EU-taxonomin som 
direkta icke-aktiverade kostnader hänförliga till 
forskning och utveckling (FoU), åtgärder vid byggnads-
renoveringar, kort fristiga leasingavtal, underhåll och 
reparationer, samt direkta kostnader hänförliga till 
underhållet av tillgångarna. I den här rapporten har 
endast reparationer, underhåll och kortsiktiga lea-
singavtal inkluderats eftersom övriga områden anses 
vara av oväsentlig betydelse. Dessa driftsutgifter 
redovisas som en del av övriga externa kostnader i 
koncernens rapport över totalresultat, se sidan 86  
och rad 5.

 Driftsutgifter ingående i täljaren består av 7.3 Instal- 
lation, underhåll och reparation av energieffektiv ut- 
rustning, vilket bland annat omfattar LED-belysning, 
samt 7.6 Installation, underhåll och reparation av 
tekniker för förnybar energi, vilket omfattar leasing  
av batteridrivna truckar.

Då ingen omsättning omfattas av taxonomi består 
driftsutgifterna av antingen inköp från leverantörer 
vars verksamhet omfattas av taxonomin eller individu-
ella åtgärder. Precis som beskrivs avseende kapital-
utgifter ovan har ingen av dessa utgifter bedömts  
som taxonomiförenliga. Vi arbetar med att utveckla 
processer för detta.
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Andel av kapitalutgifter från produkter eller tjänster som är 
förknippade med ekonomiska verksamheter som är förenliga  
med taxonomikraven – upplysningar som omfattar år 2022

Kriterier för väsentligt bidrag 
Kriterier avseende att inte orsaka 
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A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1 Miljömässigt hållbara (taxonomi-
förenliga) verksamheter

De miljömässigt hållbara (taxonomiför-
enliga) verksamheternas kapitalutgifter 
(A.1)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

A.2. Verksamheter som omfattas 
avtaxonomin men som inte är miljömäs-
sigt hållbara (ej taxonomiförenliga)

Förvärv och ägande av byggnader 7,7 121,5 15,5%

Installation, underhåll och reparation av 
energieffektiv utrustning

7,3 2,1 0,3%

Installation, underhåll och reparation av 
tekniker för förnybar energi

7,6 2,0 0,3%

Kapitalutgifter hos de verksamheter  
som omfattas av taxonomin men som  
inte är miljömässigt hållbara (ej 
taxonomiförenliga) (A.2)

125,6 16,0% - - - -

Totalt (A.1 + A.2) 125,6 16,0% - - - -

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN 

Kapitalutgifter hos verksamheter som  
inte omfattas av taxonomin (B)

658,3 84,0%

Totalt (A + B) 783,9 100,0%

Andel av driftsutgifter från produkter eller tjänster som är 
förknippade med ekonomiska verksamheter som är förenliga  
med taxonomikraven – upplysningar som omfattar år 2022

Kriterier för väsentligt bidrag 
Kriterier avseende att inte orsaka 

betydande skada (DNSH)
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A. VERKSAMHETER SOM OMFATTAS AV TAXONOMIN

A.1 Miljömässigt hållbara (taxonomi-
förenliga) verksamheter

De miljömässigt hållbara (taxonomiför-
enliga) verksamheternas driftsutgifter 
(A.1)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

A.2. Verksamheter som omfattas 
avtaxonomin men som inte är miljömäs-
sigt hållbara (ej taxonomiförenliga)

Installation, underhåll och reparation av 
energieffektiv utrustning

7,3 0,3 0,9%

Installation, underhåll och reparation av 
tekniker för förnybar energi

7,6 0,1 0,3%

Driftsutgifter hos de verksamheter  
som omfattas av taxonomin men som  
inte är miljömässigt hållbara (ej 
taxonomiförenliga) (A.2)

0,4 1,2% - - - -

Totatl (A.1 + A.2)  0,4    1,2% - - - -

B. VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS AV TAXONOMIN 

Driftsutgifter hos verksamheter som  
inte omfattas av taxonomin (B)

31,1 98,8%

Totalt (A + B) 31,5 100,0%
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Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrap-
porten för år 2022 på sidorna 36–63 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation 
RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade håll- 
barhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning  
av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och  

en väsentligt mindre omfattning jämfört med den in- 
riktning och omfattning som en revision enligt Inter-
national Standards on Auditing och god revisionssed  
i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss 
tillräcklig grund för vårt uttalande.

Uttalande
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Göteborg den 4 april 2023 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Johan Malmqvist 
Auktoriserad revisor

Revisorns yttrande avseende  
den lagstadgade hållbarhetsrapporten


